
   令 和 ７年３月吉 日 
新入生保護者各位 

世田谷区立三宿中学校 
校長 濱 川 一 彦 

 

令和７年度 第２２回 三宿中学校入学式のご案内 

 
早春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
令和７年度、本校に入学する新入生の皆さんを教職員一同、心よりお待ちしております。 
世田谷区教育委員会からの小・中学校卒業式の対応についての通知を踏まえ、入学式を下記のと

おり実施いたします。ご多用の折りとは存じますが、ご出席のうえ、お子様の新たな門出を祝福し
ていただきたく、ご案内申しあげます。 
 
 

記 
 
１ 日時 令和７年４月８日（火）午前１０時 開式 
                  
２ 集合 新入生 午前９時００分（受付開始、受付後各教室へ） 
     保護者 午前９時００分（受付開始、受付後体育館への移動をお願いいたします。） 

※  ９時２０分までに受付を済ませてください。受付では就学通知書の確認をさせて 
いただきます。 

 
３ 参加方法 
（１）生徒 
   新入生は、標準服を着用して参加してください。 
（２）保護者 

世田谷区教育委員会の通知を踏まえ、本校では保護者・ご家族のご参加の制限は設けません。 
（３）来賓 
   一部代表者の方のみ参加いたします。紹介は、生徒の活動を優先するため、席次表配布のみ

とさせていただいております。 
（４）注意事項 
   発熱等感染症の症状が見られる方は、参加をご遠慮ください。 
 
４ 開催方法 
（１）会場 
  ・ 式典中に双方向の窓を開けて換気を行います。 

・ 生徒の椅子、生徒席と保護者席との間隔は、可能な限り大きくとります。 
（２）内容 
  ・ 新入生呼名を一人ずつ行います。 
（３）集合写真 
  ・ 入学式終了後、クラスごとに集合写真の撮影を行います。 
 
５ お願い 
（１）式への参加を希望しない場合、ご不明な点がある場合は、事前にお知らせください。 
（２）式後、保護者の皆様には体育館にて学年主任、養護教諭、ＰＴＡ役員の方々からの話があり

ますので、会場にお残りください。 
 

（お問い合わせ）副校長 三輪 昭弘 ０３‐３４１３‐４５１１ 


